



Eric Storm Fonden

Energivej 27
5260 Odense S
CVR-nr. 41315423

Årsrapport 02.03.2020 - 30.09.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.02.2021

Knud E. Kildegård
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	15
Balance pr. 30.09.2020	16
Egenkapitalopgørelse for 2020	18
Noter	19
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Eric Storm Fonden

Energivej 27

5260 Odense S

CVR-nr.: 41315423

Hjemsted: Odense S

Regnskabsår: 02.03.2020 - 30.09.2020

Bestyrelse

Peter Bisgård Jensen, formand

John Heller Storm

Claus Frydenborg Hansen

Ann-Margritt Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

FONDENS FORMÅL

Erhvervsmæssig formål

Fondens hovedaktivitet er at besidde kapitalandele i datterselskaberne Eric Storm A/S CVR-nr. 40755519 og Ejendomsselskabet af 08. november 2006 CVR-nr. 30066979.

Hovedaktiviteten er Eric Storm A/S hvis hovedaktivitet er engroshandel med folier, emballage og beslægtede produkter samt Ejendomsselskabet af 08. november 2006 hvis hovedaktivitet er udlejning af koncerndomicil til søsterselskab. Herudover drives investeringsaktivitet i værdipapirer.

Ikke erhvervsmæssige formål

Den fondsmæssige virksomhed som består af uddeling af midler til støtte af Kræftens Bekæmpelse samt Dansk Blindesamfund har endnu ikke foretaget uddelinger, da fonden er nystartet og derfor i konsolideringsfasen. Uddelinger vil først blive foretaget senere.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden har i perioden realiseret et overskud på 8.579 tkr. Resultatet anses for værende tilfredsstillende.

Redegørelse for fondsledelse

I henhold til §60 i Lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage stilling til komiteen for god fondsledelses anbefalinger efter følg eller forklar princippet. Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling til hver enkelt anbefaling, som angivet nedenfor.

1. Åbenhed og kommunikation

Anbefaling

Nr. 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Fonden følger:

Fonden er nystiftet og derfor er ekstern kommunikation endnu ikke etableret.

Fonden forklarer:

I/A

2. Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

Anbefaling

Nr. 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede

strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Fonden følger:

Fonden følger som udgangspunkt anbefalingen.

Man fastsætter hvert år, hvis der er frie reserver, en uddelingsramme og politik for, hvorledes uddelingerne skal foretages. Yderligere fastsætter man, hvorledes fonden bør investere for på sigt at kunne yde flest mulige uddelinger.

Fonden forklarer:

Da det er fondens første regnskabsår, har der ikke været foretaget udlodninger i år.

Nr. 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.

Fonden følger:

Fonden følger som udgangspunkt anbefalingen.

Bestyrelsen fastsætter, hvorledes fonden bør investere for på sigt at kunne yde flest mulige uddelinger.

Fonden forklarer:

Udover datterselskaber har fonden investeret i børsnoterede værdipapirer.

2.2 Formanden for bestyrelsen

Anbefaling

Nr. 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.

Fonden følger:

Fonden følger anbefalingen.

Bestyrelsesformanden har megen erfaring med ledelsesarbejde.

Fonden forklarer:

I/A

Anbefaling:

Nr. 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandserhvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel

direktion.

Fonden følger:

Fonden følger som udgangspunkt anbefalingen.

Fonden forklarer:

Fonden har en politik omkring, at særlige driftsopgaver skal godkendes af den samlede betyrelse.

Anbefaling:

Nr. 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Fonden følger:

Fonden følger som udgangspunkt anbefalingen.

Fonden forklarer:

I/A

Anbefaling:

Nr. 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Fonden følger:

Fonden følger som udgangspunkt anbefalingen.

Fonden forklarer:

I/A

Anbefaling:

Nr. 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Fonden følger:

Fonden er underlagt udpegningsprocedurerne i §5 i fondens vedtægter.

Fonden forklarer:

I/A

Anbefaling:

Nr. 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Fonden følger:

Fonden følger p.t. ikke anbefalingen. Bestyrelsens sammensætning vil blive ændret i forbindelse med udpegning af nye medlemmer.

Fonden forklarer:

I/A

Anbefaling:

Nr. 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger:

Fonden følger som udgangspunkt anbefalingen.

Fonden forklarer:

Bestyrelsen har også ledelseserhverv i fondens datterselskaber, da styringen af fonden og datterselskaberne betragtes som et integreret hele.

Anfaling:

Nr. 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis det pågældende f.eks.:

- er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,
- inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,
- har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,
- er i nær familie med eller på en anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,
- er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller
- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtaget eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.

Fonden følger:

Fonden følger anbefalingen.

Fonden forklarer:

I/A

2.5 Udpegningsperioden

Anbefaling:

Nr. 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Fonden følger:

Fonden følger anbefalingen.

Fonden forklarer:

Der er tale om en nyetableret fond, hvor alle bestyrelsesmedlemmer er nytiltrådte. Valgperioden udløber umiddelbart efter årsmødet. 2 medlemmer af bestyrelsen kan genudpege et tredje bestyrelsesmedlem ved hver valgperiodes udløb. Et bestyrelsesmedlem kan ikke stemme på sig selv.

Anbefaling:

Nr. 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden følger:

Fonden følger som udgangspunkt anbefalingen.

Fonden forklarer:

Fonden har ikke i vedtægterne fastsat en aldersgrænse, men et bestyrelsesmedlem skal fratræde når personen ikke længere er erhvervsaktiv. Fratræden sker umiddelbart efter årsmødet.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen*Anbefaling:*

Nr. 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Fonden følger:

Fonden følger ikke anbefalingen.

Fonden forklarer:

Der foretages ikke selvevaluering.

Anbefaling:

Nr. 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Fonden følger:

Fonden følger ikke anbefalingen.

Fonden forklarer:

Der er ikke indgået nogen administrationsaftaler og fonden betaler ikke for administration af fonden.

*Anbefaling:***3.1 Ledelsens vederlag**

Nr. 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag,

samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Fonden følger:

Fonden følger som udgangspunkt anbefalingen.

Fonden forklarer:

Fondens vedtægter fastsætter bestyrelsens maksimale vederlag. Bestyrelsens medlemmer har i 2020 ikke direkte modtaget vederlag.

Bestyrelsens vederlag drøftes på det kommende årsmøde.

Anbefaling:

Nr. 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.

Fonden følger:

Fonden følger anbefalingen.

Fonden forklarer:

	Peter Bisgård Jensen	John Heller Storm	Ann-Margritt Nielsen	Claus Frydenborg Hansen
Stilling	Direktør	Direktør	Selvstændig	Direktør
Alder	70 år	67 år	69 år	46 år
Køn	Mand	Mand	Kvinde	Mand
Indtrådt i bestyrelsen	02.03.2020	02.03.2020	02.03.2020	02.03.2020
Vederlag i 2020 i fonden	Honorar 0 kr.	Honorar 0 kr.	Honorar 0 kr.	Honorar 0 kr.
Medlemmets særlige <u>kompetancer</u>	Kompetence indenfor virksomhedsledelse	Brankekendskab	Kompetence indenfor personaleledelse	Brankekendskab
Øvrige ledeshverv	Bestyrelsesmedlem og direktør for Dansk Træemballage A/S	Bestyrelsesmedlem og direktør i Eric Storm A/S	I/A	Bestyrelsesmedlem i <u>Lamipro</u>
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	ja	ja

Redegørelse for uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik er at sikre videreudviklingen af fondens datterselskaber, støtte kræftens bekæmpelse, dansk blindesamfund samt andre almenyttige sociale eller humanitære formål.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(28.469)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		575.618
Andre finansielle indtægter	1	10.526.134
Andre finansielle omkostninger	2	(243.360)
Resultat før skat		10.829.923
Skat af årets resultat	3	(2.250.447)
Årets resultat		8.579.476
Forslag til resultatdisponering		
Henlagt til fremtidige uddelinger		1.000.000
Overført resultat		7.579.476
Resultatdisponering		8.579.476

Balance pr. 30.09.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		51.000.167
Finansielle aktiver	4	51.000.167
Anlægsaktiver		51.000.167
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.619.835
Andre tilgodehavender		568.786
Tilgodehavender		12.188.621
Andre værdipapirer og kapitalandele		69.870.760
Værdipapirer og kapitalandele		69.870.760
Likvide beholdninger		1.064.356
Omsætningsaktiver		83.123.737
Aktiver		134.123.904

Passiver

	Note	2020 kr.
Virksomhedskapital		115.000.000
Henlagt til uddelinger		1.000.000
Overført overskud eller underskud		7.579.476
Egenkapital		123.579.476
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.282.614
Skyldig skat		2.236.622
Anden gæld		25.192
Kortfristede gældsforpligtelser		10.544.428
Gældsforpligtelser		10.544.428
Passiver		134.123.904

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	115.000.000	0	0	115.000.000
Årets resultat	0	1.000.000	7.579.476	8.579.476
Egenkapital ultimo	115.000.000	1.000.000	7.579.476	123.579.476

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2020
	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	317.148
Renteindtægter i øvrigt	104.745
Dagsværdireguleringer	10.104.241
	10.526.134

2 Andre finansielle omkostninger

	2020
	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	221.676
Renteomkostninger i øvrigt	21.684
	243.360

3 Skat af årets resultat

	2020
	kr.
Aktuel skat	2.250.447
	2.250.447

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Tilgange	50.424.549
Kostpris ultimo	50.424.549
Andel af årets resultat	575.618
Opskrivninger ultimo	575.618
Regnskabsmæssig værdi ultimo	51.000.167

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Eric Storm A/S	Odense	A/S	100
Ejendomsselskabet af 8. november 2006 ApS	Odense	ApS	100
